(1) S. R. C. 14 Maji 1803, n. 4338-4487, 7.

(2) S. R. C. 5 Oct. 1697, n. 3303-3452, 3.

(3) Quæ ecclesia propria vid. dec. S. R. C. n. 5713, 1; Acta s. Sedis, vol. X, fol. 322 et seq.

rantur, ac titularis ecclesiae cathedralis, patroni civitatis episcopalis, et diocesis, non tamen ad eorundem festorum octavas, quas neque ad libitum servare possunt, nisi id specialiter ipsis indultum sit, ut dictum est numeris præcedentibus. Item tenentur ad officia festorum diocesis de præcepto quoad forum (1).

Not. patronum aut titulum vi rubricarum, non dari ordini, monasterio, aut provinciae religionis (2), sed tantum ex congruentia et privilegio : et proinde si novus ordo instituat, aut monasterium ædificetur sub titulo alicujus mysterii aut sancti, officium illius tituli celebrari non posse, nisi in kalendario habeatur, et tantum eo ritu, quo ibidem notatur, si aliud ex speciali indulto non concedatur (3).

3° Possunt recitare officia ad petitionem regum et principum, si ad eos extendatur indultum (4); et etiam debent, si concessio sit præceptiva, vel quamvis permissiva, usu tamen sit recepta (5). Si hæc officia concedantur cuncto dominio seu regno, absque alia cleri expressione, intelliguntur etiam concessa vel præcepta clero regulari, sicut sæculari (6).

4° Non debent, nec possunt præter præfata recitare alia officia diocesana, quæ in cathedrali, civitate vel diocesi recitantur, nisi hæc officia ex immemorabili recitare consueverint (7), aut nisi hæc officia ipsis specialiter indulta sint ex concessione Apostolica vel constitutione religionis a Sede Apostolica approbata (8).

(1) S. R. C. 28 Ap. 1866, n. 5365, 4.

(2) S. R. C. 16 Mart. 1658, n. 1723-1870; 10 Jun. 1710, n. 3684-3833, 2. Vid. Gardellini in dec. 4431-4581, 1.

(3) Sed vid. *Analecta juris Pontificii*, 1 ser. fol. 382, IX.

(4) S. R. C. 20 Mart. 1683, n. 2870-3019, 2, et 10 Jul. 1687, n. 2994-3143.

(5) S. R. C. 2 Maji 1801, n. 4325-4474, 5; 28 Ap. 1866, n. 5365.

(6) S. R. C. 2 Maji 1801, num. cit. ad 10; 18 Sept. 1877, n. 5713, V; *Cavaliere* tom. 1, dec. 78, n. IV-VII.

(7) S. R. C. 22 Dec. 1696, n. 3259-3408. Vid. n. 213.

(8) S. R. C. 10 Junii 1656, n. 1658-1805; 20 Mart. 1683, n. 2870-3019, 1; 24 Nov. 1685, n. 2949-3098, 3; 10 Jul. 1687, n. 2994-3143; 18 Mart. 1702, n. 3473-3622, 1; 9 Maji 1733, n. 3868-4018; 15 Jul. 1769, n. 4199-4348, 3, et 4200-4349; 12 Nov. 1806 .4351-4501, 9; 28 Ap. 1866, n. 5365, 3.

5° Not. communicationem unius religionis cum alia se non extendere ad officia propria (1).